هم افزایی و تبادل تولیدات در این رسانه‌ها می‌تواند به مقابله با سیاست اسلام‌هراسی رسانه‌های غرب و تقریب مذهبی مسلمانان کمک کند و زمینه پرورش روزنامه نگارانی را فراهم آورد که در خارج از کشورهای خود و حتی در آن سوی مرزهای جهان اسلام، به خبرنگارانی شاخص و پرنفوذ بین‌المللی تبدیل شوند. بر این اساس تعدادی از مدیران مسئول، سردبیران و خبرنگاران مسلمان از کشورهای اسلامی و غیر اسلامی در تاریخ 7 آبان 1390 هجری شمسی برابر با اول ماه ذی‌الحجه 1432 قمری و 29 اکتبر 2011 میلادی در تهران پایتخت جمهوری اسلامی ایران گرد هم آمدند تا با اعلام تأسیس اتحادیه مطبوعات جهان اسلام بر محورهای زیر تاکید نمایند:

1- اتحادیه مطبوعات جهان اسلام، براساس آموزه‌های قرآنی و دینی، هویت مشترک و لزوم گسترش وحدت میان جوامع مسلمان و اعتلای اسلامی تأسیس می‌گردد.